

# Wolontariat Rozwija Wieś

Autor: Administrator

Stowarzyszenie

Na Rzecz Ekorozwoju Wsi Gorawino

W

projekcie &bdquo;Wolontariat Rozwija Wieś&rdquo;

## Stowarzyszenie Na Rzecz

Ekorozwoju Wsi Gorawino w okresie od 15 lutego do 14 lipca 2013 r. realizowało pilotażowy program z zakresu wolontariatu długoterminowego i gościło Panią Bronisławę Duszyńską, która jest emerytowaną dyrektorką szkoły z Torunia. Miejscem wykonywania świadczeń była Społeczna Szkoła Podstawowa w Gorawinie i sala wiejska.

## Wolontariuszka realizowała

zadania zgodnie z założeniami zawartymi w porozumieniu wolontarystycznym: współpracowała z

mieszkałkami i nauczycielami SSP przy organizacji imprez, uroczystości i konkursów, pomagała nauczycielom w Punkcie Przedszkolnym i w prowadzeniu zajęć pozalekcyjnych oraz prowadziła zajęcia dla dzieci w sali wiejskiej. W trakcie tych zajęć dzieci wykonały: kartki świąteczne wielkanocne dla sponsorów, ozdoby i dekoracje wiosenne oraz na Dzień Kobiet z materiałów zakupionych ze środków projektu. Współpracowała z instruktorem podczas zajęć sportowych i innych pozalekcyjnych. Ogromne zaangażowanie wykazała organizując zajęcia poświęcone Dniu Matki: dzieci czytały wiersze, śpiewały piosenki oraz układały treści życzeń do samodzielnie wykonanych laurek, które zabrały do domu, aby wręczyć je Mamom w dniu ich świąta.

## W czasie realizacji projektu wolontariuszka

podjęła aktywną współpracę z organizacjami działającymi na terenie wsi: z Kołem Gospodyń Wiejskich, Ochotniczą Strażą Pożarną i Radą Sołectwa. Uczestniczyła w kilku zebraniach Rady Sołectwa w Gorawinie dotyczących spraw bieżących oraz organizacji Gminnych Dożynek za które w tym roku odpowiedzialna jest społeczność sołectwa. Pani B. Duszyńska wzięła udział w przygotowanie listy konkursów i konkurencji sportowo-rekreacyjnych, które będą rozgrywane podczas tych dożynek.

## W ramach poradnictwa

pedagogiczno-psychologicznego dla rodziców przygotowała i przeprowadziła ankiety dla rodziców i uczniów III klasy, udzielała indywidualnych porad rodzicom. W Punkcie Przedszkolnym Pani B. Duszyńska przygotowała wykład &bdquo;Dojrzałość szkolnej przedszkolaka&rdquo; oraz udzielała na bieżąco i podczas codziennych kontaktów porad pedagogicznych potrzebującym rodzicom. Zainteresowani rodzice uczniów

mieli możliwość na miejscu i bezpłatnie, bez konieczności wyjazdu poza miejsce zamieszkania, skorzystania z dofinansowania pedagogicznego emerytowanej nauczycielki.

Pani B. Duszyńska szybko nawiązała kontakt ze środowiskiem wykazując otwartość i umiejętność współpracy w zespole, czym przyczyniła się do pomyślnej realizacji projektu. Poza dofinansowaniem pedagogicznym, posiadana przez nią wiedza zdobyta podczas zakładania stowarzyszenia w swojej miejscowości, ułatwia naszą współpracę. Członkowie stowarzyszenia czują się dumni, że dzięki projektowi mogli gościć wolontariusza o ciekawej osobowości i dużym doświadczeniu.

Projekt „Wolontariat rozwija wieś” był dotowany ze środków MPiPS w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2012.